
Na osnovu člana 9. Pravilnika o vrstama vlastitih javnih prihoda u Federaciji Bosne i 

Hercegovine  („Službene novine FBiH“ br.104/22) i člana 33. Pravila Javne ustanove 

“Sarajevski ratni teatar SARTR” (broj 04-36-04.1-P-UO/23 od 17.04.2023.godine ) Upravni 

odbor JU“Sarajevski ratni teatar SARTR“ na sjednici održanoj dana 04.10.2023. godine donosi 

 

 

                                                                PRAVILNIK  

O VRSTAMA VLASTITIH  JAVNIH PRIHODA  

 

 

Član 1. 

(Predmet Pravlnika) 

 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se vrste vlastitih  javnih prihoda, način sticanja i način korištenja 

vlastitih javnih prihoda u JU “Sarajevski ratni teatar SARTR”  (u daljem tekstu Teatar). 

                                                                        Član 2. 

(Pravni osnov) 

 

Pravni osnov za donošenje ovog Pravilnika, sadržan je u odredbama člana 2., 5., 6. i 9. 

Pravilnika o vrstama javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine FBiH“ 

broj 104/22). 

 

Član 3. 

(Vrste vlastith prihoda) 

 

(1) Vlastitim javnim prihodom smatra se prihod koji Javna ustanova  “Sarajevski ratni 

teatar SARTR”   ostvari u skladu sa zakonom i to:  

 

1. 722644 Vlastiti javni prihodi od iznajmljivanja 

vozila 

Iznajmljivanje kombi 

vozila 

2. 722645 Vlastiti javni prihodi od iznajmljivanja 

opreme 

Iznajmljivanje vlasite 

opreme 

3. 722651 Vlastiti javni prihodi od prodaje usluga, 

pristupa i korištenja 

Prihod od prodatih 

ulaznica 

4. 722653 Vlastiti javni prihodi od realizacije 

stručno-edukativnih aktivnosti i drugih 

oblika javnog istupanja (seminari, 

savjetovanja, okrugli stolovi) 

Prihod od organizacije 

izložbi, okruglih stolova, i 

sl. 



 

 

(2)   Pravni osnov za ostvarivanje javnih vlastitih prihoda iz stava (1) ove Odluke sadržan je 

u odredbama Odluke o osnivanju Javne ustanove “Sarajevski ratni teatar SARTR” i 

Pravila Javne  ustanove “Sarajevski ratni teatar SARTR”. 

                                                                   Član 4. 

(Način korištenja vlastitih prihoda) 

 

(1) Prihod od gostovanja Teatra koristio bi se za pokrivanje troškovi u vezi samog 

gostovanja (troškovi dnevnica, prevoza, ATA karneta, isplate honorara gostujućih 

glumaca i neophodnih tehničara koje angažujemo po ugovoru o djelu) 

(2) Prihod po koprodukcijskom projektu koristio bi se za pokriće onih troškova koji su po 

koprodukcijskom ugovoru dogovoreni. 

(3) Prihod od pružanja tehničke podrške gostujućim teatrima i festivalima koji svoj program 

realizuju na sceni Teatra bi se koristio za pokriće troškova električne energije, kupovinu 

sredstava za čišćenje te potrebne eventualne popravke na sceni 

5. 722654 Vlastiti javni prihodi od oglašavanja 

proizvoda i usluga 

Sponzorstva, prihod od 

promocije, reklamno-

propagandne usluge 

6. 722655 Vlastiti javni prihodi od distribucije i 

prodaje pisanih, foto i video publikacija i 

materijala, obrazaca 

a)Prihod od prodaje 

   štampanih materijala, 

   suvenira i knjiga 

 

7. 722659 Vlastiti javni prihodi od ostalih 

aktivnosti 

a)Prihod od gostovanja  

   Teatra 

 

b)Prihod po 

   koprodukcijskom 

   projektu  

 

c)Prihod od pružanja 

   tehničke podrške 

   gostujućim teatrima i  

   festivalima koji svoj 

   program realizuju na 

   sceni Teatra 

 

d)Prihod od pružanja 

    tehničke podrške 

    gostujućim teatrima i  

    festivalima koji svoj 

    program realizuju na 

    sceni Teatra 



(4) Prihod od pružanja usluga podrške domaćim i međunarodnim organizacijama i 

institucijama u realizaciji manifestacija iz djelokruga rada tih organizacija. Ovaj prihod bi 

se koristio za nabavku materijala. 

                                                                       Član 5. 

(Misljenje Ministarstva finansija Kantona Sarajevo) 

 

Pismom broj 08-11-11134/23 od 21.09.2023 godine dobijeno je pozitivno mišljenje Ministarstva 

finansija Kantona Sarajevo na tekst ovog pravilnika. 

 

                                                                       Član 6. 

(Stupanje na snagu) 

 

(1) Pravilnik stupa na snagu danom dobijanja saglasnosti Vlade Kantona Sarajevo a objaviće 

se na oglasnoj tabli i web stranici Teatra. 

(2) Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o korištenju vlastitih 

prihoda broj 04-36-07-UO/22 od 21.11.2022. godine. 

 

 

 

Broj: 04-36-08.1-P-UO/23 

Sarajevo, 04.10.2023. godine 

 

                                                                                       Predsjednik Upravnog odbora 

 

 

                                                                                                   Halil Subašić 

                      

 

                                                                              

Odlukom Vlade Kantona Sarajevo broj 02-04-44125-20/23 od 19.10.2023. godine data je 

saglasnost na Pravilnik o vrstama vlastitih javnih prihoda  JU “Sarajevski ratni teatar SARTR” 

broj 04-36-08.1- P-UO/23 od 04.10.2023. godine. 

Pravila stupaju na snagu danom dobijanja saglasnosti Vlade Kantona Sarajevo; 19.10.2023. 

godine. 

 

 

                                                                                                  Direktorica 

 

 

                                                                                             Maja Burazerović  

 

 


